

SØNDERBRO

avisen

Nr. 2 – september 2006



Se side 16

Sæsonens sidste avis

Du sidder nu med sæsonens anden – og sidste – avis i hænderne. Indrømmet, vi har ikke været helt så flinke til at lade de gyldne poter danse. Det er ikke fordi, vi er tabt pusten – og vi er meget glade for de bidrag, der af og til finder vej til spalterne via vores postkasse ved Dueslaget. Keep up the good work! Vi efterlyser et par friske hoveder til redaktionen til næste sæson. Det kræver ikke særlige forudsætninger, blot lysten til at sætte dit præg på Sønderbro avisen. Så tøv ikke, ring til Helle Andrés på 2878 6050. Og du behøver ikke vente til maj måned næste år, hvis du allerede ved, at det kunne være en sjov udfordring.

Red.

Standernedtagning

Husk at møde op til årets sidste arrangement, hvor der bliver budt på en øl eller vand, og lidt godt til ganen. – check datoen på opslagstavlen.

Redaktionen:

Henrik Andersen
Helle Andrés
Søren Bruun
Bolette Bækmark

Børneredaktionen:

Nana, Nanna & Line

Tøse fest

Årets tøse fest – nu med fastelavnspåklædning – bliver d. 15. sept. Kl. 19, i det store telt (med varmekanon). Tilmelding inden d. 10. sept. Til Connie, Dädyrstien 154. Check opslag.

Fremleje?

Redaktionen ligger inde med navnene på to personer, der gerne vil fremleje et par af de tomme huse. Er du interesseret, giv lyd. Husk at du skal have bestyrelsens godkendelse, hvis du ønsker at fremleje dit hus. Vi har nævnt det før, men gør det igen: Alt for mange huse står tomme og ubenyttede herude – det er synd og skam. Skal Sønderbro udvikles, må og skal vi have folk i de "døde" haver.

Red

Hej kolonihavefolk.

Jeg har haft kolonihave i mange år men har i de sidste 6-7 år fravalgt den. Nu kribler det i fingrene og jeg længes efter kolonihavelivet. Så hvis én af jer ikke har mulighed for at bruge jeres have i sommer, eller noget af sommeren, vil jeg gerne passe og pleje den for dig / jer. For øvrigt kender jeg Anne-Marie på Margurittevej.

Solskinshilsen fra Anne Lisbeth Brøns

26 20 32 16

Sælges:

Voss flaskegaskomfur med 4 blus og ovn. Kr. 800,- kontakt: 32 57 65 01

Læserbrev.

Redaktionen har modtaget et anonymt læserbrev, som vi mener, er aktuelt for os alle.

Vi bringer her et uddrag af brevet.

Vi er mange – ja vel egentlig os alle – der værner om vores børn og unge, og som vil gøre alt, for at de ikke kommer i udføre. Det er vores egne idealer, vores egne håb og drømme, vi ønsker at idealisere og værne om. Det er videreførelsen af os selv og vores håb for fremtiden.

Jeg er bekendt med, at der er kræfter, der her i Sønderbro, sælger hårde stoffer til svage sjæle. Det skal og må stoppes. Vi kan kun opfordre jer til inden for familiens rammer at tale åbent om problemet.

anonym

OBS OBS OBS

Redaktionen er blevet bekendt med, at vi her i Sønderbro, har vores egen specialist i solcellesystemer. Michael fra Grævlingestien 137, har leveret ca. 30 systemer til tilfredse haveejere.

Michael leverer blandt andet invertere, der kun forbruger 0,3 watt i standby, og det er derfor nærliggende at lave en 220 volt installation, hvilket er billigere end 12 volt.

Michael leverer vedligeholdelsesfrie batterier, og gerne som komplette installationer, hvilket vi anbefaler, da han ved hvad han gør, og et nøglefærdigt anlæg kan betale sig.

Ring til Michael på 51 51 11 55, og få en sol snak.

Red.

Aktiviteter i Dueslaget og på festpladsen

Der må være mange af jer, der stadig ikke har lagt mærke til at festpladsen Hver søndag fra kl. 11 til 15 er der åben for mad og samvær, så hvis I gerne vil møde jeres "medkolonister", så er det søndage I skal møde op. Kolonihavetanken er jo bygget op på fællesskab og samvær. Vi håber at se jer. Ja, vi savner jer faktisk, så vi kan få nye ideer og lært jer at kende, - kom frem unge og som gamle!!

I Dueslaget er der flere aktiviteter, men der er plads til flere om aktiviteterne. Her er fjernsyn og bibliotek.

- Mandag: Spilles der poker fra kl. 19.
Tirsdag: Kl. 19 er der en gruppe på 4, der spiller whist. Der er plads til en gruppe mere, og vi ved der er interesserede.
Onsdag: Kl. 18 Sangkoret øver og de mangler brummere.
Torsdag:
Fredag og lørdag: almindeligt samvær med tv og hygge. Indimellem med improviseret fællesspisning.
Søndag: Fra kl. 11 - 13 spilles der på døde duer. Der er gode chancer for gevinster, og i hvert fald er der større chancer end Lotto.

Minigolfbanen

De fleste af banerne har fået ny belægning. De er blevet hurtigere og sikkert noget vanskeligere, men det er jo helt fint, da det er ens for alle. - Prøv selv.

Petanque

Petanquebanen er åben for alle, og der er kugler til låns i Dueslaget.

Før vi nærmest nåede at se os om, stod der på pladsen et nærmest fuldt udstyret badeværelse – alt inkl. Meeen tiden er ikke inde endnu til at ta' håndklædet over skulderen og sætte næsen op efter et dejligt varmt brusebad.

Den kommende badevogn står i den fjerneste ende af pladsen og skal først shines op med diverse installationer – blandt andet op til flere vaskemaskiner.

Det bliver stort, gør det!

(Red.)

Sønderbro har desværre fået ROTTER (I haverne – ikke på loftet... 😊)

Bestyrelsen har i samarbejde med skadedyrsbekæmpelsen sat fælder ud i løbet af sommeren... men desværre får vi stadig nye rapporter om at der ses rotter rundt omkring i haveforeningen.

Ser du rotter, så smid gerne en seddel i bestyrelsens postkasse om hvor og hvornår, eller kontakt os i kontortiden.

Og HUSK følgende: - Alt affald skal i affaldscontainerne – ikke udenfor!

- Pas på hvor du fodrer fugle og husdyr, sørg for at det er de rette, der spiser foderet!

- Pas på med køkkenaffald i kompostbunken, KUN rådt grøntsagsaffald!!

- Hav ikke andet spiseligt stående, hvor en rotte kan komme til.

Nyt fra bestyrelsen, august 2006:

Sikken en forrygende sommer vi har haft. Stakkels dem, som har betalt i dyre domme for at rejse sydpå – når vi nu har haft sydlandsk sommervejr over HF Sønderbro i 2006.

Sæsonen nærmer sig sin afslutning, men der er forhåbentlig endnu mange gode uger tilbage –

og hermed følger de sidste nyheder fra bestyrelsens arbejde:

Indkørselsvejen mangler stadig skiltning – men kommunen har dog lovet os nogle få stykker, som vi SELV kan få lov sætte op. Og alt det andet de havde lovet, har de fortrudt igen.

Vejen rundt har vi fået sat nogenlunde i stand - meget billigt – ved hjælp af en maskine som Nokken havde lejet til deres veje. Nu har Sønderbro så selv investeret i en stærk og smuk gammel Ferguson-traktor – som vi fremover kan bruge til formålet. Nokken har halvpart i traktoren – og vi har så til gengæld halvpart i Nokkens ny-anskaffede vejtrømler. Så **forhåbentlig** bliver vi fremover i stand til at holde vores veje i en noget bedre forfatning end vi har været vant til! ☺

Byggereglerne er der vist flere som har haft svært ved at forstå. Er du i tvivl om noget, så HUSK altid at spørge bestyrelsen til råds. Hvis du møder op på kontoret kan du få udleveret en kopi af de gældende byggeregler. Se i øvrigt andetsteds i denne avis.

Containerne er der desværre stadigvæk mange som har svært ved at finde ud af at bruge ordentligt.

Vores havemand, Egon, gør et kæmpe stykke arbejde for at holde orden omkring containerne, men det er en noget uoverkommelig opgave!!

Derfor **HUSK** at alt affald skal op i containerne – **IKKE** ved siden af! Er containeren fuld, så må du tage dit husholdningsaffald, storskrald eller grøntaffald **MED HJEM IGEN** – og vente til efter næste tømning!

I grønt-containeren må grene og træer højst være 1 meter i længden – så er der nemlig plads til meget mere!

Storskralds-containeren rummer mere, hvis vi alle gør os umage med at 'pakke' den ordentligt når vi smider affald i.

I forhold til husholdningsaffald/storskrald, så **HUSK AT SORTERE**

KORREKT! Vi kan desuden gøre opmærksom på, at der er blevet opstillet en flaskecontainer ved bus 34/40's endestation, hvor man nu også kan komme af med plastflasker og øl/vand-dåser uden pant. BRUG den, og skån vores fælles miljø! ☺

Nokke Avisen!

flaskecontainer ved bus 34/40's endestation, hvor man nu også kan komme af med plastflasker og øl/vand-dåser uden pant. BRUG den, og skån vores fælles miljø! ☺

Der har i sommerens løb været gennemført mange gode **fælles aktiviteter** – og flere er på vej. Tak for de gode initiativer og alle de kræfter der bliver brugt af de frivillige – og **BRUG** nu aktiviteterne og lær dine naboer at kende! ☺

Som nævnt i sidste udgave af Sønderbro avis, har vi desværre haft den sorg at miste vores gode bestyrelsesmedlem, Jannie Philipsen.

Der er derfor sket følgende ændringer i bestyrelsens sammensætning: **Kuno Hansen** er indtrådt som bestyrelsesmedlem, i stedet for sin hidtidige post som l. suppleant, og **Tommy Hansen** er overgået fra en 2. til en 1. suppleantpost.

Kontoret holder åbent hver torsdag fra 18-19. Sidste åbningsdag 2006 er torsdag d. 14. september!

Fortsat god sommer til alle fra bestyrelsen

Lisbet

VIGTIGT!! SKAL DU BYGGE NYT I HAVEN? SÅ LÆS HER:

- Du skal **ALTID** søge om tilladelse til nyt byggeri (også selvom det er som erstatning for tilsvarende gammelt)
- Ansøgningen skal indeholde en **TEGNING** af din grund, med alle bygninger – og placering og mål på disse. Byggeansøgningen skal først godkendes af bestyrelsen, derefter af Kolonihave-forbundet.
- Alt byggeri (opført efter 1992) **SKAL** bl.a. opfylde følgende krav:
 - Højest 10 % af grundens areal må bebygges (som byggeri tæller **ALT** under fast tag, incl. Brændeskur, terrasse o.l.)
 - Byggeriet skal opføres mindst 2,5 meter fra skellet.

Det komplette sæt byggeregler kan afhentes på kontoret i kontortiden!

Ulovligt opført byggeri vil altid blive krævet nedrevet igen!

HUSK DERFOR: Går du med planer om renovering eller nybyggeri, så kontakt bestyrelsen i kontortiden og få rådgivning **FØR** du går i gang! ☺

Sommerfesten 2006

Sommerfesten blev som sædvanlig en god oplevelse. Efter en noget tam start med Stig Michael om fredagen, blev der om lørdagen skabt høj stemning med John Doe and the No Names.

Sannes cafeteria i Perlen var en oplevelse af de bedre. Rigtig god mad til kolonihavepriset. Vi håber at se Sanne igen til næste år.

Desværre blev der ingen lagkage konkurrence. Måske skulle man lade lagkage-spiserne træffe afgørelsen – de ved, hvad det drejer sig om!!

Gladiatorkampene blev en uventet og medrivende oplevelse, og efter mange spændende kampe, blev finalen vundet af Jan Faxø over broren Clay.

Nu med kyssofa!

En stor tak til Agner, som sponsorerede et sofasæt, som under nattefesten blev et meget populært og eftertragtet sted for de kyssetrængende.

- **Og en stor, stor tak til Lasse og alle medhjælperne for en dejlig fest.**

Nokkefesten blev ligeledes en god oplevelse. God musik og dejlig mad.

Både lørdag og søndag var der et utroligt godt børnecirkus "De Jyske Helte", og vi var mange fra Sønderbro, der fik et godt grin sammen med børnene. Desværre var det ikke særligt godt annonceret i Sønderbro, men heltene har lovet at komme igen til næste år.

Red.

Tyveri – Tyveri – Tyveri

I går, natten mellem d. 28. og 29. august 2006. Man skulle tro at tyvene vidste at der ville være bid, for alle præmierne til bingo, pengekassen samt en laptop blev stjålet. Der er ligeledes blevet knust ruder i 3 biler.

Vi bliver nødt til at advare jer alle om at være årvågne. Desværre er vi nødt til at være på vagt, og hvis nogle kolonister har en idé om hvem der udøver tyveri og hærværk bør I gå til bestyrelsen med det.

Årets havepige 2006



Vi er et par stykker her i haven som meget gerne vil bidrage med årets havepige.

Vores pige er en pige med ben i næsen.

Hatten vendt rigtigt på hovedet.

Benene solidt plantet på jorden og pigens arme er rigtig gode til at tage fat.

Hun er hjælpsom overalt.

Til sommerfesten er hun altid første pige som er i gang, hjælper overalt hvor der er brug for det.

Rettere sagt: Vores pige er en rigtig dejlig hjælper, der er der for alt og alle.

Der indkommet 21 stemmer på denne person, så i år er der ingen tvivl om at årets havepige er:

Lone Nielsen, have 203



Faxe på slap line

Faxe-Jan blev kørt træt under overlevelsesturen, til gengæld kom han stærkt igen under sommerfestens gladiatorkamp hvor han i finalen vandt over bror Clay!

Loppemarked!

Søndag d. 10/9 – 2009

Kl. 11.00

Ved bøffadet

Mange har været kede af at Nokke Avisen er gået ind, sådan har jeg det også, men, den nye bestyrelse vi har fået, er åbenbart ikke interesseret i at Nokke Avisen fortsætter. Selvom jeg, dengang den nye bestyrelse tiltrådte, selv foreslog at undersøge hvor Sønderbro Avisen blev trykt og hvad det kostede, ja, så har jeg intet hørt fra denne bestyrelse og forventer ikke at høre noget.

Denne nye bestyrelses nyhedsbreve skal åbenbart erstatte Nokke Avisen, sørgeligt for det er noget røvtrist og intetsigende ævl som ingen, i hvert fald hverken mig eller mange andre jeg har talt med kan se noget i, men selvfølgelig med de priser man handler disse gamle usle rønner til bliver det jo også snart et paradys for pengestærke, og inden for den gren af samfundet eksisterer sociale interesser for ens medmennesker jo ikke. Nokke Avisen er død, jeg beklager dybt! "længe leve gamle NOKKEN"

Tummelumsen

Nb:

Dette indlæg er forfattet af Tummelumsen på Nokken og ingen på eller i Sønderbro Avis-redaktion skal eller kan gøres ansvarlige.

Tummelumsen

Pc-skærm

mærket Dell, kun brugt ca. 4 mdr. kan afhentes gratis hos Tummelumsen, Hovedgaden 17 th. Nokken. Ring i forvejen så du ikke kommer/kører forgæves.

Tlf: 21 63 41 20

TORSDAGS-MIDDAG, fortsat fra forrige nummer, nu dog LØRDAGS-MIDDAG:

Derfor Mojito som velkomstdrink i solen i haven, frembragt på følgende vis: Man tager en håndfuld af den i haven tilfældigt forekommende og kraftigt voksende mynte, kværner den i glasset med en slat rørsukker fra Rema, tilsætter en god sjat i øvrigt udrikkelig hvid rom, tynder godt op med lime (fra Rema), danskvand og massevis af isterninger fra købmanden!

Mens Mojitoer indtages i rigelige mængder, plukkes en passende skål dessertribs i haven. Disse skylles, ribbes og overhældes med en god sjat rørsukker og en sjat god brun Havana Club. (Den hvide dur kun til Mojitoer!) Denne dessert trækker i lang tid – og der er derfor god tid til efterfølgende at indtage en øl på Bænken, for at udveksle køleskaboplysninger - og i håbet om endnu engang at lade os inspirere af Sandalens udtømmelige kulinariske evner.

Men HVOR VAR HAN?

Gode råd var nu dyre, men efter et par inspirerende øl og et enkelte glas vin på Bænken, blev resultatet af dette strålende forarbejde følgende FANTASTISKE menu:

- Skinkesalat a'la Snedker-Karin
- Tomatsuppe a'la Lange-Asparges-Lis
- Rysteribs a'la Havana

Vi starter med at forberede hovedretten:

Den slatne grønne salatskål fra forleden dag, svitses i lidt olie i gryden, suppleres med et par dåser flåede tomater, godt med chili, hakkede slatne gulerødder og et drys frosne rejer indkøbt hos købmanden. Krydres med salt og peber, samt hvidløg og basilikum fra egen køkkenhave.

Står sagte og simrer, mens vi drikker lidt mere Mojito i haven Og forbereder denne utrolige forret:

Til forretten kværnes en stump hamburgerryg fra Snedker-Karins fredags-middag gennem persillekværnen sammen med rødløg af egen avl fra nyttehaven, krydret med salt og peber – samt en lille slat langtidsholdbar overfed mayo. Dette produkt serveres med let hånd på nyristet, hjerteformet, oliepenslet og saltdrysset hvidt brød. Pyntet med tomater og purløg fra haven.

Rysteribsenes, som nu har trukket dejligt længe, serveres naturligvis endnu engang med en god klat af købmandens uovertrufne vanilie-is, en god kop kaffe og et glas eller to af resterne af Havana Club'en!

Vådrom i området

Hvad der derefter skete, overlader vi diskret til privatlivets fred..... Eller også kan vi bare ikke huske mere! ☺

Rigtig god fornøjelse og lørdagsmiddag fra den: *fraværende Lange-Asparges-Lis, Bandit-Inge, Snedker-Karin, Venteliste-Hanne og Skriver-Lisbet.*

PS: Fortsættelse følger MÅSKE i næste nummer...

PPS: En godt råd fra os: Benyt Jer af 'væltet køleskab' som arbejdsmetode, altså spørg-hvad-du-har-i-dit-køleskab og kombiner med naboen, og med havens produkter, og købmandens varelager.



Ole Thede-Jørgensen
Hvidstige 54 - 2620 Albertslund
Telefon 4394 7682
Mobiltelefon 4099 7615
GSM 804 4490
E-Mail solkraft@webtopnet.dk

SOLSYSTEMER MED GARANTI

70w system med 70 w panel, regulator NC15 med digital visning, 115ah batteri ledningssæt samt 2 lavvoldlamper kun kr. 5.995 inkl. moms.

Ønsker du kun panel, er prisen kr. 3.600 inkl. moms.

50w anlæg med 50w panel, regulator NC5, 75ah batteri samt ledningssæt kun kr. 3.995 inkl. moms.

Ønsker du kun panel er prisen kr. 2.700 inkl. moms.

OBS – OBS – OBS –
VIGTIG MEDDELELSE:

Sønderbro Sangkor har nu SKIFTET NAVN!

Fremover hedder vi

”SANGFORENINGEN
SØNDERBRO”

Dette navnskift har TO årsager... For det første, at flere Sønderbro'ere måske vil opdage vores eksistens, og møde op til onsdags-sang når de pludselig ser et ganske **nyt navn**????!

Og for det andet, at begrebet et 'kor' måske ikke er ganske dækkende for det vi præsterer – og ønsker at præstere! Vi synes ganske enkelt, at begrebet 'EN SANGFORENING' langt bedre rammer både vores evner og intentioner med sangen!

Så **ENDNU EN GANG** vil vi derfor opfordre både kvinder og mænd til at:
møde op i Dueslaget til SANG onsdag aften fra klokken 18 til 20.

Vi ses! ☺

Og indtil næste onsdag kan du så gå rundt i din have og øve dig på dette lille vers:

(Melodi: Oh, hjælp mig, Madonna)

*Det ville os glæde, jo flere vi bliver!
Musik skal vi bruge, men mangler en giver!
Og MÆND ser vi gerne – det gi'r bedre klang!
Så meld Jer på onsdag, og støt vores sang!!!*

Plante / Byttedag

Søndag den
3. september 2006

Kl: 11:00

Mødested: "Dueslaget"

Så er det igen tid til afholdelse af vores populære plante/byttedag.

Det er jo den gode tid til at forberede næste års blomsterflor, og vi håber, at der møder rigtig mange frem med forskellige planter, som andre også kan få lidt gavn af.

Bemærk venligst: Det er ingen betingelse at medbringe planter, da der som regel er en del i overskud til almindelig uddeling.

Vores havekonsulent Lise-Lotte fra Det danske haveselskab vil som sædvanligt være til stede med gode råd og vejledning.

*p.b.v.
Bent Kühn*



Børnehjørnet

Børnereportere søges!

Efter et pars års nogenlunde trofast virke trænger avisens reportere på børnestoffet til afløsning. Er der nogle af jer andre børn i kolonien, der har lyst til at ta' pulsen på, hvad der rører sig for jer herude? Så læg jeres telefonnummer op i avisens postkasse ved Dueslaget eller mail det til os (evt. via hjemmesiden), når redaktionen får sin egen mail-adresse. Det bliver først fra næste år, I skal i gang med pen og papir. Og det bliver et spændende år at gå i gang med – med jeres eget hus oppe på pladsen og hvad ved man!

helan

Overlevelsestur på Fælled

Det gode rygte havde bredt sig fra sidste år, hvor vi tog hul på den nye tradition med en overnatningstur på én af de skønne lejrpladser på Fælled. Sidste år måtte Nanna og Nana stå for at repræsentere børnefronten, men i år var der mange flere, helt oppe omkring de 10 børn med - og så os 15 voksne, der drog af sted med tungt læssede cykler og de bedste forventninger til et hyggeligt døgnstid. For med vanlig omhu havde Lasse sørget for lækkerier i lange baner – både de tørre og de våde – og spil til at forlyste alle med. Selv den levende musik var der sørget for. Næmlig Jan, inkl. hans udmærkede store, musikalske børn John, Jesper og Louise.

Efter hen ved 19 smukke kilometer anduvede vi lejrpladsen, der dette år var en anden end sidste år – lige så kønt beliggende, men med borde og bænke som ekstra komfort.

Børn og voksne legede; der blev tændt op i grillen. Og efter et måltid for guder gik alle den smukkeste aftenur ned til vandet. Mosekonen bryggede, hestene prusted, og kærne gumlede. Den var næsten ikke til at løsrive sig fra.

Hjemme igen var der dømt hygge efter eget valg. Når man blev træt, kunne vi bare lægge os ind på hylden og falde i søvn til sang og guitar musikken.

Vi vil gerne sige en STOR TAK til Lasse, fordi han er så initiativrig og engageret. Den energi, han lægger i arrangementerne, betyder uendelig meget for det sociale liv herude.

Connie & Vibse